СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого  созыва  (десятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 ноября 2022 года                                          № 42

п.Ясный

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Шилегское»

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области решает:

         1.   Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шилегское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 28.04.2014 года № 52 с изменениями от 26.10.2015 года №99, от 21.02.2019 года №68(далее Положение) следующие изменения:

1.1 двадцать второй дефис второго абзаца подпункта 2.3. пункта 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«- установление порядка  ведения  и ведение муниципальной долговой книги муниципального образования;»;

1.2. подпункт 2.3. пункта 2 Положения после дефиса «- исполнение судебных актов по искам к казне муниципального образования в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;» дополнить  дефисами следующего содержания:
«- утверждение  перечня главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
- утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного  бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

        1.3. во втором абзаце пункта 3 раздела III Положения первый и второй дефис исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании проекта местного бюджета на 2022 год.

Председатель совета Депутатов
сельского поселения «Шилегское»                                               О.Е.Латыпова

Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого  созыва  (

де

с

ятое

заседание

)

Р Е Ш Е Н И Е

от

24

ноября

202

2

года                                          №

4

2

п.Ясный

О внесении изменений и дополнений в

Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Шилегское»

В соответствии с Федеральным законом № 131

-

ФЗ от 06.10.2003 года

«Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Бюджетным кодекс

ом Российской Федерации,

Уставом сельского поселения

«Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области

Совет

депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

решает

:

1.

Внести в

Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Шилегское», утвержденное решением Совета депутатов

муниципального образования «

Шилег

ское» от 28.04.2014

года

№ 52 с

изменениями от 26.10.2015

года

№99,

от 21.02.2019

года №68(далее

Положение)

след

ующие изменения:

1.1 двадцать второй дефис второго абзаца подпункта 2.3. пункта 2

Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«

-

установление порядка  ведения  и ведение муниципальной долговой

книги муниципального образования;»;

1.2.

подпункт 2.3. пункта 2 Положения после дефиса «

-

исполнение

судебных актов по искам к казне муниципального образования в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации;» дополнить

дефисами следующего содержания:

«

-

утверждение  перечня гл

авных администраторов доходов местного

бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными

Правительством Российской Федерации;

-

утверждение перечня главных администраторов источников